



PREFEITURA DE

**CRATEÚS**  
Fazendo Mais Por Você



# PROPOSTAS FINAIS

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 SESA

*[Handwritten signature]*



**ALS** DISTRIBUIDORA

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA  
R. DR. LUIZ PAIXÃO, Nº 401, MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO - PI  
CEP: 64.770-000, CNPJ: 26.697.721/0001-96, Ins. Est. nº 16.592.541-1  
Ins. Municipal nº 22.036, Fone: (89) 3582-1505  
E-mail: licitacao@alsdist.com.br  
E-mail comercial: alscartas@outlook.com.br

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alslicita@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE

REF.: » PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022 SESA »

CREDENCIAMENTO: ABERTURA:

Objetivo: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFORME TERMOS DA EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA NO II341.165000/1200-03, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MTINICÍPIO DE CRATEÚS \_CE

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 01				MODELO, PROCEDÊNCIA, GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL		
1	69804-ARMÁRIO VITRINE - (ARMÁRIO VITRINE; NÚMERO DE PORTAS: 2 PORTAS; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO )	UNIDADE	2	R\$ 1.735,50	R\$ 3.471,00	MMH-02, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
2	69835-BALDE A PEDAL - (BALDE A PEDAL; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOX; CAPACIDADE DE 30 ATÉ 49 L )	UNIDADE	19	R\$ 231,00	R\$ 4.389,00	Lixeira Inox 30 l. com Pedal e Ara Removível, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	ATUALLAR - ATUALLAR COMERCIAL EIRELI-EPP
3	69836-BALDE / LIXEIRA. (BALDE / LIXEIRA; CAPACIDADE: DE 11 ATÉ 20 L; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. )	UNIDADE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	LIXEIRA C/ PEDAL E BALDE 11 LITROS, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	ATUALLAR - ATUALLAR COMERCIAL EIRELI-EPP
4	69839-CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) (CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS); TIPO: FECHADO; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOX ; CAPACIDADE OU DIMENSÕES: ALT. DE 90 CM A 110 CM X LARG. DE 59 CM X COMP. DE 50 A 70 CM.)	UNIDADE	1	R\$ 3.940,00	R\$ 3.940,00	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS INOX, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

PAG.01

**VALOR TOTAL DO LOTE**

R\$	12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
-----	-----------	-------------------------------

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 6				MODELO, PROCEDÊNCIA, GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL		
1	69811-CRIOCAUTÉRIO (CRIOCAUTÉRIO; ESPECIFICAÇÃO: GÁS NITROGÊNICO; TIPO: DERMATOLÓGICO)	UNIDADE	1	R\$ 3.647,00	R\$ 3.647,00	CRIOCAUTÉRIO GÁS 350 ML, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	NITROSPRAY - NITROSPRAY INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME
2	69812-DESTILADOR DE ÁGUA (DESTILADOR DE ÁGUA; CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA.)	UNIDADE	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	SSDEST SL 120V, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	SOLIDSTEEL - SOLIDSTEEL IND E COM DE EQUIP LAB LTDA
3	69854-MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO (MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO; TIPO: BINOCULAR; OCULAR: 10 X; OBJETIVAS: 04; CONDENSADOR KOEHLER; POSSUI; ILUMINAÇÃO: LED/ HALOGÊNIO)	UNIDADE	1	R\$ 2.353,00	R\$ 2.353,00	BLUE1600BA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	BIOFOCUS - BIOFOCUS PESQUISA E DESENVOLVIMENTO FARMACEUTICO
4	69855-CENTRÍFUGA LABORATORIAL (CENTRÍFUGA LABORATORIAL; TECNOLOGIA: PARA TUBOS - DE 14 A 16 AMOSTRAS; TIPO: DIGITAL)	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	1120, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MED STEEL - MED STEEL PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA
5	69856-CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE (CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO; BRAÇADEIRA: REGULÁVEL)	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	CADFIRA PARA COLETA DE SANGUE FSM ESTOFADA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
6	69857-BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO (BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, (ESTRUTURA/ APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL)	UNIDADE	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO INOX, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**VALOR TOTAL DO LOTE**

R\$	15.000,00	quinze mil reais
-----	-----------	------------------

*(Handwritten signatures and initials)*

## Declaramos que:

a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.

c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.

d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.

e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.

g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas.

h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.

i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.

j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

## Valor Total da Proposta

RS	27.400,00	vinte e sete mil e quatrocentos reais
----	-----------	---------------------------------------

\* O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

\* O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias do mês subsequente ao adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições deste termo contratual, através de crédito na conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal, de acordo com os valores contidos na proposta de preço do licitante vencedor.

\* Os produtos deverão ser entregues no prazo de até 30 (trinta dias) corridos, contados a partir do recebimento da ordem de compra emitida pela secretaria contratante, na forma, nos locais e horários definidos especificados na referida ordem de compra.

\* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

\* O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, tendo validade até a entrega total dos bens, não podendo ultrapassar 31 (trinta e um) de dezembro de 2022.

\* DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS TEM A GARANTIA DE 12 MESES.



LUCINEIDE DE SOUSA Assinado de forma digital  
 CARVALHO:02905603 por LUCINEIDE DE SOUSA  
 305 CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

Representante Legal

RG Nº: 2.470.216 SSP PI

CPF Nº 029.056.033-05

Informações Adicionais:

## CONTA PARA DEPOSITO

Caixa Econômica Federal

Conta Corrente:	2543-0
Operação:	0 0 3
Agência:	0 728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho ME

São Raimundo Nonato - PI, 27 de maio de 2022





# INDÚSTRIA & COMÉRCIO ALVES

## PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 007/2022 SESA

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica no 00712022 SESA acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**RAZAO SOCIAL: INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELLE**

**INSC. MUNICIPAL: 1809716 | ESTADUAL: 06.127731-2**

**CNPJ N°: 42.002.171/0001-08 ENDEREÇO: Rua Cinco a N° 2020/Bairro: Cágado - MARACANAÚ - CE CEP: 61.913-320**

**FONE: 85981549865 EMail: industriaecomercioeirelli@gmail.com**

**BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N°: 4439-3 CONTA CORRENTE N°: 33933-4**

**RESPONSÁVEL: ANDERSON ALVES DA SILVA**

**CPF: 064.576.883-90 RG: 07426061585 - DETRAN-CE**

**Telefone: (85) 981549865**

**E-mail: ALVESDASILVAANDERSON95@GMAIL.COM**

**Nacionalidade, naturalidade, estado civil, profissão: Brasileiro, solteiro, autônomo.**

**Endereço: RUA FREI MARCELINO, número 83, bairro: RODOLFO TEOFILO, município FORTALEZA - CEARA, CEP 60.431-004**

**Cargo e função na empresa: PROPRIETÁRIO**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	69840-COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS PRETENDIDOS DEVEM SER NOVO, COM GARANTIA DE 12 MESES. MONITOR DEVE SER PRETO OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.)	SMART	UND	10	3.610,00	três mil e seiscentos e dez reais	R\$ 36.100,00	trinta e seis mil e cem reais



# INDÚSTRIA & COMÉRCIO ALVES



2	69841-IMPRESSORA LASER (COMUM) - (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.)	SMART	UND	12	1.800,00	um mil e oitocentos reais	R\$ 21.600,00	vinete e um mil e seiscentos reais
3	69837-NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.)	ACP	UND	12	700	setecentos reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
4	69838-AR CONDICIONADO - (AR CONDICIONADO; TIPO: SPLIT; CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS; CICLO: QUENTE E FRIO.)	AGRATTO	UND	14	1.700,00	um mil e setecentos reais	R\$ 23.800,00	vinete e três mil e oitocentos reais

CNPJ: 42.002.171/0001-08 com sede na Rua: CINCO N° 2020, CEP: 61.913-320 Bairro Cágado - Maracanau - CE FONE: 85981549865 EMAIL: industriaecomercioerielli@gmail.com

*(Handwritten signatures and marks)*





# INDÚSTRIA & COMÉRCIO ALVES



5	69842-PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - ( DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 500:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETER; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PENDRIVE DIRETO NO PROJETER (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. )	HP	UND	1	3.000,00	três mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 92.900,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 92.900,00		
noventa e dois mil e novecentos reais								

Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme anexo do Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos. impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Maracanaú, 21/06/2022.

*Anderson Alves da Silva*  
ANDERSON ALVES DA SILVA  
CPF: 064.576.883-90  
RG: 07426061585 DETRAN-CE

CNPJ: 42.002.171/0001-08 com sede na Rua: CINCO N° 2020, CEP: 61.913-320 Bairro Cágado - Maracanaú - CE FONE: 85981549865 EMAIL: industriaecomercioeerielli@gmail.com



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 SESA  
DATA DE ABERTURA: 27 DE MAIO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

ORIFTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFORME TERMOS DA EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11341.165000/1200-01, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4  
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

### PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 5								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	69701-ESFIGMOMANÔMETRO OBESO (ESFIGMOMANÔMETRO OBESO; TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON.)	UNIDADE	5	PREMIUM	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
2	69703-FOCO REFLETOR AMBULATORIAL (FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL.)	UNIDADE	8	MODELO	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
3	69707-ESTADIÔMETRO (ESTADIÔMETRO; MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO; ESCALA ENTRE 0 A 230 CM.)	UNIDADE	3	BALMAK	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
4	69708-BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS (BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE OBESO ATÉ 300 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS.)	UNIDADE	2	BALMAK	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
5	69808-CARRO MACA SIMPLES - (CARRO MACA SIMPLES; ESPECIFICAÇÃO: GRADES LATERAIS; POSSUI; SUPORTE DE SORO; POSSUI; COLCHONETE; POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOX/AÇUMÍNIO.)	UNIDADE	2	MODELO	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais	R\$ 6.020,00	seis mil e vinte reais
6	69809-CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - (CILINDRO DE GASES MEDICINAIS; MATERIAL DE CONFECCÃO E CAPACIDADE: ALUMÍNIO DE 3 ATÉ 10 L; SUPORTE COM RODÍZIOS; NÃO POSSUI; ACESSÓRIOS: VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.)	UNIDADE	3	GASWIDE	R\$ 1.030,00	mil e trinta reais	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
7	69813-DETECTOR FETAL (DETECTOR FETAL; TIPO PORTÁTIL; TECNOLOGIA DIGITAL; DISPLAY: POSSUI.)	UNIDADE	2	MD	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.372,00	mil trezentos e setenta e dois reais
8	69814-ESCADA COM 2 DEGRAUS (ESCADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.)	UNIDADE	4	MODELO	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
9	69815-ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON.)	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
10	69816-ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - (ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL; TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON.)	UNIDADE	8	PREMIUM	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV. JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



11	69817-ESTETOSCÓPIO ADULTO - (ESTETOSCÓPIO ADULTO; TIPO: DUPLO; AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL.)	UNIDADE	7	PREMIUM	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	
12	69818-ESTETOSCÓPIO INFANTIL - (ESTETOSCÓPIO INFANTIL; AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO.)	UNIDADE	2	PREMIUM	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
13	69820-LANTERNA CLÍNICA - (LANTERNA CLÍNICA; TIPO LED.)	UNIDADE	6	MIKATOS	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos	
14	69821-LARINGOSCÓPIO ADULTO - (LARINGOSCÓPIO ADULTO; TIPO: FIBRA ÓPTICA; ILUMINAÇÃO LED; Nº DE LÂMINAS: 6 LÂMINAS RÍGIDAS.)	UNIDADE	1	MD	R\$ 1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais	R\$ 1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais	
15	69822-LARINGOSCÓPIO INFANTIL - (LARINGOSCÓPIO INFANTIL; TIPO: FIBRA ÓPTICA; ILUMINAÇÃO LED; Nº DE LÂMINAS: 6 LÂMINAS RÍGIDAS.)	UNIDADE	1	MD	R\$ 1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais	R\$ 1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais	
16	69823-MESA AUXILIAR - (MESA AUXILIAR; DIMENSÕES MÍNIMAS RETANGULAR; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.)	UNIDADE	2	MODELO	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais	
17	69824-MESA DE MAYO. (MESA DE MAYO; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.)	UNIDADE	2	MODELO	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	
18	69825-MESA GINECOLÓGICA (MESA GINECOLÓGICA; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO OU FERRO PINTADO; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: NÃO POSSUI.)	UNIDADE	1	MODELO	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
19	69827-NEBULIZADOR PORTÁTIL. (NEBULIZADOR PORTÁTIL; TIPO COMPRESSOR; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01.)	UNIDADE	4	G TECH	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais	
20	69829-OFTALMOSCÓPIO. (OFTALMOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO: ATÉ 5 ABERTURAS; ILUMINAÇÃO:LED.)	UNIDADE	3	MD	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
21	69830-OTOSCÓPIO SIMPLES - (OTOSCÓPIO SIMPLES; ILUMINAÇÃO: FIBRA ÓPTICA/LED; COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS.)	UNIDADE	1	MD	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	
22	69831-REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) (REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU); RESERVATÓRIO: POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO: SILICONE; APLICAÇÃO:INFANTIL; VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI.)	UNIDADE	2	SAFTI	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	
23	69832-REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU). (REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); MATERIAL DE CONFECCÃO: SILICONE; VÁLVULA DE PEEP: NÃO POSSUI; VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI; RESERVATÓRIO: POSSUI.)	UNIDADE	3	SAFTI	R\$ 212,00	duzentos e doze reais	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais	
24	69833-SUPORTE DE SORO - (SUPORTE DE SORO; TIPO PEDESTAL; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.)	UNIDADE	10	MODELO	R\$ 334,56	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.345,60	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 5		trinta e nove mil e duzentos reais					R\$	39.200,00	

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245  
 CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.354.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM





VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	39.200,00
trinta e nove mil e duzentos reais		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 27 DE MAIO DE 2022.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:0  
3980817350

Assinado de forma digital  
por ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:03980817350  
Dados: 2022.06.21  
13:18:06 -03'00'

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.354.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-ME  
CNPJ/MF nº. 17.737.428/0001-14  
Insc.Est. nº. 90624437-39 Insc. Munic. Nº 199.7785 E-mail:  
hospitronica.licita@gmail.com Fone/Fax: (43) 3341-0006

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS  
ESTADO DO CEARÁ  
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 PROCESSO



OBJETO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFORME TERMOS DA EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA N° 11341.165000/1200-03. JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MLTNCIPIO DE CRATEÚS \_CE

A Empresa HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-ME, com sede à Avenida Celso Garcia Cid,1523, Cep: 86039-000, Londrina-PR, Fone/Fax: (43) 3341-0006, apresenta a seguinte proposta :

ITEM	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	40896-BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/1CV (BOMBA DE VACUO O ATÉ 2HP/1CV; POTENCIA DE 0,5 A 1,2 HP; VÁCUO A PARTIR DE 100 MMHG.)	UND	2	G&G / MD600	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
2	61626-BISTURI ELÉTRICO (BISTURI ELÉTRICO; CARACTERÍSTICA FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: ATÉ 100 W; FUNÇÃO BIPOLAR, COM ALARMES.)	UND	1	EMA / BP150S	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
3	69697-EQUIPO CART ODONTOLÓGICO (EQUIPO CART ODONTOLÓGICO; SERINGA TRIPLICE POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; MRCR MO TOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; TERMINAIS: No MÍNIMO 3.)	UND	2	DENTSCLER / EQUIPO CART	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
4	69698-BOMBO PLUMBIFERO (BOMBO PLUMBIFERO; ESTRUTURA DE Aço OU ALUMINIO; ESPESSURA DE 02 MM; TIPO CURVO.)	UND	2	NMARTINS / CURVO	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
5	69699-APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO (APARELHO DE RAIOS X PARA USO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: INSTALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAT; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; TENSÃO: MÍNIMO 7 MA.)	UND	1	ALLIAGE / D700	R\$ 6.545,00	R\$ 6.545,00
6	69700-CAIXA PARA DESTNEFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS (CAIXA PARA DESTNEFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS; CAPACIDADE: AtÉ 9 UMAS.)	UND	15	FAMI	R\$ 41,00	R\$ 615,00
7	69704-AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO (AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.)	UND	2	KONDENTECH / YG 100	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
8	69805-AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA; CARACTERÍSTICA FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; Aço INOX/DÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS; ACESSÓRIOS: NÃO POSSUI.)	UND	2	BS DIGITALE / 2.5	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
9	69807-CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR); EspEctFicAção: TERMTNAtS: No ultttuoa; COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; CUBA: poRcELANA/cERÁMRcA; SERTNGA TRIPLRcE: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; CONTRA Ângulo: possui; MrcRc MO TOR: possui; CANETA DE ROTAÇÃO: possui; CABECEIRA: POSSUI; UNIDADE UXILIAR(SUGADOR); POSSUI; REFLETOR POSSUI; EQUIPO TIPO CART.; MOCHO POSSUI.)	UND	2	ALLIAGE / D700	R\$ 15.500,00	R\$ 31.000,00
10	69810-IMPRESSOR ODONTOLÓGICO (CAPACIDADE: nteRvAróRr: 30 A 39 L; PorÉnAt 1 A 1,5 HP; coNsuMo 6 A 7 PÉS; ISENTO DE ÓLEO: SIM.)	UND	2	CHIAPERINI / BPO	R\$ 3.080,00	R\$ 6.160,00
11	69819-FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS (FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS; TIPO IED; SEM FIO, SEM RADIÔMETRO.)	UND	3	SCHUSTER / EMITTER A FIT	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
12	69826-MOCHO (MOCHO; MATERIAL DE CONFECÇÃO: Aço CARBONO; ENCOSTO: POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: A GAS.)	UND	4	G&G / MD500	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
13	69828-NEGATOSCÓPIO. (NEGATOSCÓPIO; TIPO; FLUORESCENTE / 2 CORPOS.)	UND	2	G&G / 2 CORPOS	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
14	69834-ULTRASSOM ODONTOLÓGICO (ULTRASSOM ODONTOLÓGICO; CANETA/TRANSUTOR DO ULTRA-SOM AUTOAPLICÁVEL: POSSUI; JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI; CAVITADOR: NÃO POSSUI.)	UND	2	ORTUS / BIOSCALER	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
					TOTAL	R\$ 87.300,00

Declaro estar computado todos os custos relacionados com o fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços cotados.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Validade da Proposta: **Conforme Edital; 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua apresentação**

Condição de Entrega: **Conforme Edital,**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Prazo de Garantia: **Conforme Edital**

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Frete: **CIF ( PAGO )**

Conta Bancária - Banco Caixa AG: 1284 OP: 003 C/C: 3301-7

CNPJ/MF nº. 17.737.428/0001-14

Insc.Est. nº. 90624437-39

Insc. Munic. Nº 199.7785

E-mail: hospitronica.licita@gmail.com

HOSPITRONICA  
COMERCIO DE  
EQUIPAMENTO  
S MEDICO  
HOSP:1773742  
8000114

Assinado de forma  
digital por  
HOSPITRONICA  
COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS  
MEDICO  
HOSP:17737428000114  
Dados: 2022.06.21  
18:36:36 -03'00'

Londrina-Pr ,21 de Julho de 2022.

17.737.428/0001-14  
HOSPITRONICA COM. DE EQUIP.  
MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - ME.  
AV. CELSO GARCIA CID, 1523 - LOJA 8  
VL. N. S. LOURDES - CEP 86010-490  
LONDRINA - PR

HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSP. LTDA  
LEANDRO M. CLARO  
Proprietário / Gerente  
RG: 9.988.516-5 SSP-PR  
CPF: 064.700.999-47